[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 575/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, por intermédio da Secretaria competente, solicitamos a instalação de iluminação pública no trecho abaixo do viaduto localizado na interseção das ruas Sinfrônio Costa e Meraldo Previdi. Atualmente, a falta de iluminação nessa área tem gerado insegurança para os moradores e transeuntes, especialmente durante o período noturno.

A instalação de iluminação adequada nesse local contribuiria significativamente para a segurança da população, além de melhorar a visibilidade e facilitar o tráfego de pedestres e veículos, evitando possíveis acidentes e aumentando a sensação de segurança na região.

Agradeço pela atenção e fico à disposição para fornecer mais informações ou discutir a viabilidade dessa melhoria.
JUSTIFICATIVA:
A instalação de iluminação adequada nesse local contribuiria significativamente para a segurança da população
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 20 de março 2025.
Jeferson Reginaldo Magário
Vereador